dy,

VE CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU
OFÍCIO Nº 117/2021/0P-AWCN

Botucatu, 8 de setembro de 2021.

Ao Senhor
ProfessorAssociado Dr. André Luís Balbi
Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu

Assunto: Solicitação

Prezado Senhor,

1. Respeitosamente, dirijo-me a Vossa Senhoria para expor e solicitar, dentro
das possibilidades, providências na busca de solucionar as situações abaixo relatadas.

2. Fui procurado pelos munícipes Dionice Alves Trindade, 72 anos, aguardando
cirurgia de intestino, Luiz Gustavo Buganza, 46 anos e Oséas Franco Tome Junior, ambos
aguardando cirurgia para correção de hernia e Maria Thereza James de Andrade, 91 anos,
aguardando aparelho auditivo.

Ki Ocorre que, passado um tempo considerável desde as consultas, referidos
pacientes ainda aguardam o chamado do Hospital das Clínicas para a realização dos
procedimentos indicados, o que não ocorreu até o momento.

4. Considerando que os familiares dos pacientes relatam que estes, apesar do
uso de medicamentos, tem sofrido com fortes dores e muitas limitações.

7. Considerando que os pacientes, apesar do uso de medicamentos, têm sofrido
de fortes dores e, ainda, que o tempo de espera pode levar à evolução dos quadros que estão
afetando negativamentea qualidade de vida e a saúde dos mesmos, solicito a possibilidade
de analisarem cada caso para o fim de viabilizar, o quanto antes, o agendamento dos
procedimentoscirúrgicos indicados.

8. Esperando contar com a atenção, antecipadamenteagradeço.

Vereador W. DA STA NETO

Edifício “VereadorAbílio Dorini” - Praça ComendadorEmílio Peduti, 112 - CEP 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 — Botucatu-SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br E-mail: diretoria()camarabotucatu.sp.gov.br -